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 برخورداری صنایع‌دستی ایران از وجاهت ارزشمندی در دنیا
وزارت  سـنتی  هنرهـای  و  صنایع‌دسـتی  معـاون   
گفـت:  صنایع‌دسـتی  و  گردشـگری  میراث‌فرهنگـی، 
صنایع‌دسـتی ایـران از چنـان جایگاه و وجاهت ارزشـمندی در 
جهـان برخـوردار اسـت که در جنـگ روایت‌ها پیروز به شـمار 

می‌آیـد.
 مریم جلالی در آیین رونمایی از لوح کاشـان، شهر جهانی 
نسـاجی اظهـار کرد: کاشـان با ظرفیت میـراث ناملموس خود 
می‌توانـد سـرمایه‌گذاری عظیمـی برای جهان داشـته باشـد و 
نسـاجی سـنتی یکـی از آن روایت‌هـا اسـت. او افزود: کاشـان 
در اطلـس هنـر جهانـی نقش‌آفریـن اسـت و هـر جـای دنیـا 
اسـم فـرش، دسـت‌بافته‌ها و گلاب کاشـان را می‌شـنویم، 
یـک ظرفیت بین‌المللی تداعی می‌شـود. معاون صنایع‌دسـتی 
و  گردشـگری  میراث‌فرهنگـی،  وزارت  سـنتی  هنرهـای  و 
صنایع‌دسـتی ادامـه داد: در همـه دنیا، شـهردار متولی فرهنگ 
و هنـر اسـت. شـهردار کاشـان نیز بایـد در عرصـه بین‌المللی 
نقش‌آفرینـی کنـد. جلالـی یـادآور شـد: امسـال کـه سـال 
سـرمایه‌گذاری برای تولید نام‌گرفته اسـت، باید از داشـته‌های 
خود برای بهره‌وری بیشـتر در سـطح جهانی اسـتفاده کنیم. او 

اضافه کرد: کاشـان نماد معنا اسـت، گلاب، آوازخوانی، مخمل 
و زربفـت و معمـاری ایـن شـهر به‌گونـه‌ای اسـت کـه 
می‌توانـد سـرمایه‌گذاری داشـته باشـد. کاشـان در ۱۳۹۷ 
شمسـی به‌عنوان شـهر ملی نسـاجی نام گرفت و سپس 

در ۹ مرداد ۱۴۰۲ شمسـی با نظر شـورای جهانی صنایع‌دستی 
در جایگاه شـهر جهانی نسـاجی انتخاب و معرفی شـد. در این 
آییـن، لـوح دبیـر شـهر جهانی نسـاجی سـنتی بـه ابوالفضل 

سـاروقیان، شـهردار کاشـان اعطا شد.

 آمادگی سازمان فضایی برای ساخت 
سنجنده‌های تخصصی هواشناسی

 سال ۲۰۲۵ بازتعریف روابط تمدن‌ها
 از مسیر گردشگری

 وقتی خبررسانی پیشه 
جارچی‌گری را پدید 

آورد

نـام  بـه  پیشـه‌ای  و  کار  خبررسـانی،  بـه  نیـاز 
در  بـود. جارچی‌هـا  آورده  پدیـد  را  »جارچیگـری« 
شـهرهای بزرگ فرمان‌هـای حکومـت را به آگاهی 
مردم می‌رسـاندند و در روسـتاها دسـتور اربـاب را؛ یا 
آگاهـی دادن دربـاره کارهایـی که بـه همراهی مردم 

داشـت. نیاز 
 بـه گـزارش فـارس، نـه رادیـو و تلویزیونـی در کار 
بـود، نـه روزنامـه و مجلـه‌ای. مـردم سـرگرم کار و 
زندگی‌شـان بودنـد و کمتـر از دور و برشـان باخبـر 
می‌شـدند. امـا خبرهایـی بـود کـه بایـد بـه گـوش 
مردم می‌رسـید: فرمانی حکومتـی، پرداخت مالیات و 
هزینه‌ای کـه آزمندی فرمانروایان روی دسـت مردم 
می‌گذاشـت؛ یا شـاید هم برپایی جشـن و سُـروری. 
خبرهـا یک‌دسـت نبود؛ بیشـتر طلـب و خواسـتن از 
مـردم بـود و بـار دیگـری بـر دوش آن‌ها گذاشـتن. 
سـراپاگوش  و  می‌کشـیدند  کار  از  دسـت  مـردم 
می‌شـدند تـا دریابنـد چه رویـدادی پیش‌آمده اسـت 
و از آنـان چـه خواسـته‌اند. همـه نگاه‌ها برمی‌گشـت 
به‌سـوی کسـانی که صدایشان بلند و هشـداردهنده 

بـود و »جارچـی« نامیـده می‌شـدند.
ÁÁ نیاز به خبررسانی، کار و پیشه‌ای به نام 

»جارچیگری« را پدید آورده بود
نـام  بـه  پیشـه‌ای  و  کار  خبررسـانی،  بـه  نیـاز   
در  بـود. جارچی‌هـا  آورده  پدیـد  را  »جارچیگـری« 
شـهرهای بزرگ فرمان‌هـای حکومـت را به آگاهی 
مردم می‌رسـاندند و در روسـتاها دسـتور اربـاب را؛ یا 
آگاهـی دادن دربـاره کارهایـی که بـه همراهی مردم 
ازایـن‌رو، کار جارچی‌گـری دو گونـه  نیـاز داشـت. 
بـود: یـا سـمتی دولتی و حکومتـی به شـمار می‌آمد 
دارنـدگان  رده  از  ایـن صـورت جارچی‌هـا  در  کـه 
منصب‌هـای دولتـی شـناخته می‌شـدند؛ یـا شـغلی 
خودخواسـته بود برای یاری‌رسـاندن به مردم. بیشـتر 
جارچیـانِ روسـتایی از گروه دوم بودنـد. کاری به نام 
جارچی‌گـری، پیشـینه‌ای کهن داشـت. ازایـن‌رو که 
همـواره نیاز بود مردم در جریـان رویدادهای پیرامون 
خـود قـرار بگیرنـد. امـا از سـده‌دهم و یازدهـم، در 
روزگار حکومـت صفویـان، ایـن کار بـه پیشـه‌ای 
حکومتـی تبدیـل شـد و کسـانی بـه نـام جارچی در 
دربـار گمـارده شـدند. جارچی‌های صفـوی، جامه‌ای 

داشـتند. ویژه 
ÁÁ جارچی‌ها در شهر راه می‌افتادند و مردم 

را از دستورها آگاه می‌ساختند
 پوشـاک آن‌هـا رنگیـن بـود تـا در نـگاه نخسـت 
بازشـناخته شـوند. این لباس نماد و نشـان آشـکاری 
از منصـب و جایـگاه آنـان بود. کلاه نـوک تیزی نیز 
بر سـر می‌گذاشـتند که نـواری پهـن دور آن پیچیده 
شـده بـود. بـه آن‌هـا »جارچی‌باشـی« می‌گفتنـد و 
در نـگاه مـردم، از شـمار دولتیان و درباریان شـناخته 
دولـت  کـه  هنگامـی  جارچی‌باشـی‌ها  می‌شـدند. 
آهنـگ لشکرکشـی داشـت یـا فرمـان بخشـش و 
نویـد شـاه باید بـه مردم می‌رسـید، یا دسـتور قاضی 
بازگو می‌شـد، در شـهر راه می‌افتادند و همه را از آن 
دسـتورها آگاه می‌ساختند. اگر هم آشـوبی روی داده 
بـود و دولت می‌خواسـت با صدور فرمانی مـردم را از 
انجام کاری که خواسـته آنان بود، آگاه سـازد باز این 
وظیفـه بـه جارچی‌هـا سـپرده می‌شـد. به هـرروی، 
هـر آن خبری کـه باید همگان از آن آگاه می‌شـدند، 
از راه جـار زدن کسـانی که چنین پیشـه‌ای داشـتند، 
بـه مردم گفته می‌شـد. ازایـن‌رو، جارچی‌هـا در برابر 
کاری کـه حکومـت از آنان خواسـته بود، مسـئول و 

بودند. پاسـخ‌گو 
ÁÁ اندک‌اندک با پیدایش روزنامه، از رونق و 

ارزش کار جارچی‌ها کاسته شد
 کار جارچی‌گـری در روزگار پـس از آن نیـز ادامـه 
یافـت و تـا همیـن چنـد دهه پیـش می‌شـد صدای 
جارچی‌هـا را در کوچـه و خیابـان شـنید. به‌ویـژه در 
دوره قاجـار، آنـان در رسـاندن فرمان‌هـای اقتصادی 
دولـت به مردم، نقش‌برجسـته‌ای داشـتند. جارچی‌ها 
و  می‌افتادنـد  راه  بـه  بازارهـا  در  کار،  ایـن  بـرای 
را  فرمان‌هـا  بلنـد  بسـیار  بـا صدایـی  بارهاوبارهـا 
می‌خواندنـد. امـا اندک‌اندک بـا پیدایـش روزنامه، از 
رونـق و ارزش کار آن‌هـا کاسـته شـد و جارچی‌ها رو 
بـه پیشـه‌های دیگـری آوردنـد. هر چند نشـانه‌های 
کمرنگـی از آنـان تا پایـان دوره قاجار دیده می‌شـد؛ 
امـا از چشـم‌ها افتـاده بودنـد و دیگـر مـردم نیـازی 
بـه شـنیدن خبرهـای آن‌ها نداشـتند. از نشـانه‌های 
تاریخـی می‌تـوان دریافـت کـه »جارچـی« کسـی 
بـود کـه با صـدای بلند مـردم را بـرای انجـام کاری 
فرامی‌خوانـد یـا فرمـان دولـت را به آنان می‌رسـاند. 

 رئیـس سـازمان فضایـی ایـران گفـت: سـازمان فضایی 
ایـران بـرای تعریـف و انجـام پژوهش‌هـای مشـترک بـا 
سـنجنده‌های  سـاخت  و  طراحـی  و  هواشناسـی  حـوزه 
تخصصـی مـورد نیـاز حـوزه هواشناسـی اعالم آمادگـی 
می‌کند.  به گزارش تسـنیم، حسن سـالاریه در یازدهمین 
همایـش ملـی مدیریـت آلودگـی، صـدا و بو اظهـار کرد: 
طـی حـدود ۲ دهـه گذشـته در صنعـت فضایـی شـاهد 
و  بومـی  دانـش  باتکیه‌بـر  چشـمگیری  پیشـرفت‌های 
بـا همـکاری مراکـز علمـی و تحقیقاتـی، دانشـگاه‌ها و 
صنایـع بوده‌ایـم و اکنـون شـرکت‌های دانش‌بنیان بخش 
خصوصـی نیز توسـعه‌یافته و به‌عنـوان یـک بازیگر فعال 

در ایـن صنعـت در حـال ایفـای نقش هسـتند.
 رئیـس سـازمان فضایـی ایـران بـا اشـاره بـه توانمنـدی 
کشـور در طراحی و سـاخت ماهواره‌های سنجشـی گفت:

 امروزه ظرفیت‌های بسـیار ارزشـمندی در صنعت فضایی 
ایجـاد شـده اسـت و ایـن ظرفیـت می‌تواند بـرای کمک 
بـه سـایر حوزه‌های تخصصـی و عمومـی در اختیـار آنها 

قـرار گیرد.
 او بـا بیـان اینکـه در یک سـال گذشـته سـطح همکاری 

میان سـازمان فضایی ایران و سـازمان هواشناسـی کشور 
توسـعه‌یافته اسـت گفـت: باتوجه‌به ویژگی‌هـای داده‌های 
ماهـواره‌ای همچـون سـطح پوشـش وسـیع و سـرعت 
دسترسـی، ایـن داده‌هـا می‌توانـد در حـوزه هواشناسـی، 
و  گردوغبـار  کانون‌هـای  شناسـایی  آلودگی‌هـا،  پایـش 
و  کاربـردی  بسـیار  زیسـت‌محیطی  مخاطـرات  پایـش 

باشد. ارزشـمند 
 سـالاریه بـا اعالم آمادگی سـازمان فضایی ایـران برای 
همـکاری نزدیـک بـا سـایر حوزه‌ها افـزود: این سـازمان 
آمادگـی دارد تـا داده‌های ماهواره‌ای مـورد نیاز را در اختیار 
سـازمان‌های تخصصـی در حوزه‌هـای مختلف قـرار دهد 
تـا بـا ایجـاد ارزش افـزوده بـر روی ایـن داده‌هـا خدمات 

کاربـردی در اختیـار جامعه قـرار گیرد. 
رئیـس سـازمان فضایی ایران با اشـاره بـه ماهواره‌های در 

حال ساخت در کشـور افزود:
 ایـن آمادگـی وجـود دارد تـا عالوه بـر تعریـف و انجـام 
پژوهش‌های مشـترک با حوزه هواشناسـی، سنجنده‌های 
تخصصی هواشناسـی بر اسـاس نیاز این حـوزه را طراحی 

و بـر روی ماهواره‌هـای خـود قـرار دهد.

 نماینـده ویـژه رئیس‌جمهـوری در واتیـکان، در دیـدار بـا 
وزیـر امـور خارجـه واتیـکان گفـت: جمهـوری اسالمی 
ایـران آمادگـی دارد باتکیه‌بر تجربه تمدنـی و ظرفیت‌های 
زیارتـی، فصل تازه‌ای از دیپلماسـی معنـوی و گفت‌وگوی 

بیـن ادیـان را بـا همـکاری واتیکان رقـم بزند.
 بـه گـزارش صداوسـیما، سـیدرضا صالحی‌امیـری وزیـر 
میراث‌فرهنگـی، گردشـگری و صنایع‌دسـتی در جریـان 
سـفر بـه واتیـکان به‌عنوان نماینـده ویـژه رئیس‌جمهوری 
بـرای شـرکت در مراسـم تحلیـف پـاپ لئـون چهاردهـم 
و ابالغ پیـام رسـمی مسـعود پزشـکیان، روز دوشـنبه ۲۹ 
اردیبهشـت‌ماه ۱۴۰۴ بـا اسـقف اعظـم ریچـارد گالاگـر، 
وزیـر امور خارجه واتیـکان دیدار و گفت‌وگو کـرد؛ دیداری 
کـه در محـور آن، ظرفیت‌سـازی مشـترک بـرای تعمیـق 
دیپلماسـی زیارتـی، ارتقـای گفت‌وگـوی بین‌الادیانـی و 
بازسـازی نظـم اخلاقـی جهان معاصـر از رهگـذر مفاهیم 

معنـوی قرار داشـت.
ÁÁ در دوران بحران معنا، زیارت زبان مشترک 

صلح جهانی است
 سـیدرضا صالحی‌امیـری در ایـن دیـدار با تأکیـد بر اینکه 
نام‌گـذاری سـال ۲۰۲۵ از سـوی پـاپ به‌عنـوان »سـال 
جهانـی گردشـگری زیارتی« بایـد مقدمه‌ای بـرای احیای 
نقـش ادیـان در بازآفرینی معنـا در جهان آشـوب‌زده امروز 

باشـد، تصریـح کرد:
 سـال ۲۰۲۵ باید به یک نقطه عطف در پیوند دیپلماسـی 
فرهنگـی با دیپلماسـی معنوی بدل شـود؛ چراکـه زیارت، 
تنهـا یـک کنـش آیینـی نیسـت، بلکـه روایت مشـترک 

ملت‌هـا از حقیقـت، شـفقت و صلح اسـت.
 او افـزود: ایـران بـا برخـورداری از زیارتگاه‌هـای مقدس و 
بـا اتکاء بـه پیشـینه‌ای تمدنی در حـوزه میزبانـی معنوی، 
آماده اسـت نقشـی فعـال در بازطراحی مسـیرهای جهانی 
زیارتـی، تبـادل کاروان‌هـای صلـح و توسـعه ظرفیت‌های 

نخبگانـی در حـوزه گفت‌وگـوی ادیـان ایفا کند.
 آنچـه امـروز جهـان نیاز دارد، بازگشـت به فهم مشـترک 

دینـی از کرامـت انسـان و ارزش گفت‌وگو اسـت.
ÁÁ ،رویکرد ایران به زیارت و گفت‌وگوی ادیان 

الگویی متعالی برای جهان معاصر است
 اسـقف اعظـم ریچارد گالاگر، وزیر خارجـه واتیکان نیز در 
ایـن دیـدار با اسـتقبال از مواضع جمهوری اسالمی ایران 
در حـوزه معنویت و همـکاری بین‌الادیانی، اظهار داشـت: 
رویکـرد شـما در پیونددادن مفهوم زیـارت با صلح جهانی، 
بسـیار دقیـق، هوشـمندانه و منطبـق بـر روح آموزه‌هـای 

ادیان الهی اسـت.
 کلیسـای کاتولیک از هر تلاشـی برای ارتقای همزیستی، 
تبادل معنوی و ایجاد مسـیرهای مشـترک زیارتی حمایت 

می‌کند. 
او بـا بیـان اینکـه مشـارکت فعـال ایـران در برنامه‌هـای 
مرتبـط بـا سـال ۲۰۲۵ می‌تواند تقویت‌کننـده هویت الهی 
انسـان معاصـر باشـد، افـزود: جمهـوری اسالمی ایـران 
ظرفیت‌هـای عظیمـی در حـوزه فرهنگ زیارتـی، الهیات 
اسالمی و تعامـل بین‌الادیانـی دارد و ما مشـتاق توسـعه 
همکاری‌هـای دوجانبـه و چندجانبـه بـرای دسـتیابی بـه 

جهانـی اخلاق‌محـور و صلح‌آمیـز هسـتیم.

 مدیرمسئول و مؤسس موزه موسیقی اصفهان هشدار می‌دهد اگر 
حمایت واقعی نشود، سازهای ارزشمند و نغمه‌های زنده این موزه، زیر 

بار اجاره و بی‌پناهی خاموش خواهند شد.
 در دل کوچه‌های کهن اصفهان، شهری که روزگاری نه‌چندان دور 
صدای سه‌تار و نی از هر خانه‌ای به گوش می‌رسید، موزه‌ای نهفته 
است که سازها را از فراموشی نجات داده؛ اما خود در خطر فراموشی 
است. به گزارش مهر، موزه موسیقی اصفهان، نه فقط گنجینه‌ای از 
چوب و پوست و سیم، بلکه تکه‌ای از حافظه موسیقایی این سرزمین 
است. جایی که صدای لرزان یک دوتار خراسانی، ناله پنهان یک 
تنبور کُردی و خنکای گوش‌نواز یک سنتور اصفهانی را در خود جا 
داده، تا فرزندان آینده این خاک بدانند نیاکانشان چگونه می‌نواختند، 
چگونه می‌زیستند. اما آنچه این روزها بیش از همه به گوش می‌رسد، 
نه آوای ساز، بلکه آژیر خطر فرسودگی، بی‌پناهی و بی‌مهری است.

 این موزه، با همه شکوه درونی‌اش، در طبقه زیرزمینی یک مرکز 
تجاری جا خوش کرده؛ جایی ناپایدار، ناتوان در حفظ گنجینه‌ای که 
لیاقت موزه‌ای ملی را دارد. در روزگاری که سرمایه‌گذاران ترجیح 
می‌دهند در پاساژ بسازند نه در فرهنگ، و مسئولان گاهی فراموش 
می‌کنند که »فرهنگ« نیاز به مراقبت دارد، موزه‌هایی ازاین‌دست، 
چراغ‌هایی در بادند. از همین رو، سراغ شهریار شکرانی، مدیرمسئول 
و مؤسس موزه موسیقی اصفهان رفتیم؛ مردی که عمرش را صرف 
صداها، سازها و نگهداری ردپای موسیقی ایران کرده. با او درباره 
حال و آینده این موزه سخن گفتیم، به امید آنکه صدای این گفت‌وگو 
به گوش آنان برسد که هنوز دلسوز فرهنگ و حافظه تاریخی این 

سرزمین‌اند.
ÁÁ ایده تأســیس موزه موسیقی اصفهان از کجا 

شکل گرفت و با چه هدفی این مجموعه تأسیس 
شد؟

 بحث تأسیس موزه برمی‌گردد به سال ۱۳۹۴، اما قبل از آن چون 
کردم  شروع  سال ۱۳۶۸  از  می‌کردم،  موسیقی  کار  سال‌ها  من 
به آموختن موسیقی. یکی از دغدغه‌هایی که همیشه داشتم و از 
علایق اصلی من بود، بحث جمع‌آوری سازهای مختلف مربوط به 
مناطق مختلف ایران و حتی سازهایی از سایر کشورهای دنیا بود. 
ایده راه‌اندازی موزه وقتی به ذهنم رسید که در آموزشگاه موسیقی 
که خودم مدیریت می‌کنم، تعدادی توریست خارجی آمدند و از من 

خواستند که سازهای ایرانی را بشنوند.
 ما چند نفر از همکاران آمدیم و برایشان ساز نواختیم. آن گردشگران 
به‌قدری هیجان‌زده شدند که همان‌جا ایده‌ای به ذهنم رسید که 
اگر بتوانیم فضایی داشته باشیم که هم گردشگران خارجی و هم 
هموطنانمان از تنوع سازهای ایرانی بازدید کنند و با جنبه‌های 
مختلف موسیقی ایرانی آشنا شوند، می‌تواند حرکت مثمرثمری باشد.

ÁÁ در حال حاضر موزه چند ساز و از چه مناطقی 
از ایران در خود جای‌داده است؟ آیا روند گردآوری 

سازها ادامه دارد؟
 در حال حاضر بیش از ۵۰۰ قطعه‌ساز در موزه موسیقی اصفهان 
نگهداری می‌شود که بخش عمده آن‌ها مربوط به مناطق مختلف 

ایران است. 
ما بخشی به نام »سازهای ملی« داریم که شامل سازهایی است 
که در تمام مناطق ایران نواخته می‌شود. همچنین بخش »سازهای 
محلی« را داریم که سازهایی است که در هر منطقه خاص از 
ایران به‌صورت بومی نواخته می‌شود. بخش دیگری نیز داریم به 

نام »سازهای ملل« که شامل سازهای محلی متعلق به کشورهای 
مختلف دنیاست. این بخش نیز در حال تکمیل است.

 بخش‌های مختلف موزه را برای مخاطبان ما معرفی کنید. کدام 
بخش بیشترین توجه بازدیدکنندگان را به خود جلب می‌کند؟

 بخش‌های مختلف موزه شامل تالار سازهای ملی، تالار سازهای 
محلی، تالار سازهای ملل، کارگاه سازسازی، تالار تاریخ موسیقی و 
سالن اجرای موسیقی است که با نام »تالار صلح« شناخته می‌شود. 
آنچه بیشتر از همه توجه بازدیدکنندگان را جلب می‌کند، اجرای 
زنده موسیقی است که معمولًا در انتهای بازدید در تالار صلح انجام 

می‌شود.
ÁÁ آیا با هنرمندان موســیقی معاصر یا اساتید 

برجســته همکاری خاصی دارید؟ چه جایگاهی 
برای موسیقی زنده و اجرا در برنامه‌های موزه قائل 

هستید؟
 بسیاری از اساتید موسیقی با ما در ارتباط هستند. برنامه‌های مشترک 
پژوهشی و بزرگداشت‌هایی برای اساتید گذشته و در قید حیات در 
موزه برگزار می‌کنیم. گاهی نیز کنسرت‌هایی داریم که با وسواس 
زیادی انتخاب می‌شوند تا اجرای خاص و سطح‌بالایی به‌ویژه در 
زمینه موسیقی مناطق داشته باشیم. اجرای زنده موسیقی بخش 

مهمی از هویت موزه است.
 به‌عنوان یک موزه خصوصی، چه میزان حمایت واقعی از سوی 
نهادهای دولتی و متولیان فرهنگ و هنر دریافت کرده‌اید؟ آیا می‌توان 

گفت موزه موسیقی اصفهان در عمل »رها شده« است؟
 خیر، نمی‌توان گفت که رها شده است. 

واقعیت امر این است که اداره کل میراث‌فرهنگی و بخش موزه‌ها 
واقعاً همیشه لطفشان شامل حال ما بوده است. شاید در چند سال 
اخیر به دلیل مضیقه مالی که خود دولت نیز با آن مواجه است، حمایت 
اقتصادی زیادی نشده باشد، جز یکی دو مورد استثنا. اما در خصوص 
مسائل و گره‌هایی که گرفتارش می‌شویم، اداره میراث‌فرهنگی بسیار 
همراه و همدلانه با ما همکاری می‌کند. بعضی مسائل قابل‌حل نبوده 

یا به ارگان‌های دیگر مربوط می‌شده که حل نشده‌اند.
ÁÁ بارهــا اعلام کرده‌اید مکانی کــه برای موزه 

موســیقی در نظر گرفته شده، مناسب یک موزه 
موسیقی نیست. مشکلات مربوط به مکان موزه و 

تابلوهای راهنما چیست؟
 همان‌طور که اشاره کردید، دغدغه اصلی ما در حال حاضر همین 
موضوع است. ما اجاره‌نشین هستیم، آن‌هم در مکانی که متعلق به 

شهرداری اصفهان است و هر سال ممکن است مجبور به جابه‌جایی 
مجدد شویم. این مسئله باعث می‌شود که دکوراسیون و چیدمان 
موزه را مرتباً از نو اجرا کنیم و رسیدن به استانداردهای مورد نظر 
بسیار دشوار می‌شود. اگر بدانیم که برای چند سال در این مکان 

خواهیم ماند، می‌توانیم فضا را متناسب‌تر طراحی کنیم.
 در مورد تابلو هم باید بگویم که اداره میراث تلاش زیادی کرد. 
چندین بار به ارگان‌های ذی‌ربط نامه زدند و از شهرداری خواستند 
این مسئله را حل کنند. متأسفانه هنوز هم یک تابلوی مشخص‌کننده 
در خود آن ساختمان تجاری نصب نشده است. البته اخیراً توانستیم 
مجوز نصب دو تابلو در خیابان شمس‌آبادی و خیابان باغ‌گلدسته 

را بگیریم.
 تأمین بودجه موزه چگونه صورت می‌گیرد؟ آیا درآمد حاصل از 
فروش بلیت و اجرای موسیقی پاسخگوی هزینه‌های جاری مانند 

نگهداری سازها، حقوق کارکنان و برنامه‌های فرهنگی هست؟
 به‌هیچ‌عنوان. هزینه ماهانه اداره موزه حدود ۱۵۰ میلیون تومان 
است که به‌هیچ‌وجه از طریق فروش بلیت یا درآمدهای دیگر موزه 
تأمین نمی‌شود. بخش عمده‌ای از محبوبیت موزه به‌خاطر اجرای 
زنده موسیقی است، بنابراین همیشه یک گروه موسیقی آماده 
داریم که دستمزدشان باید پرداخت شود. همچنین اجاره سنگینی 
هم به شهرداری و هم به اداره راه و شهرسازی می‌پردازیم. در 
زمانی که گردشگر خارجی بیشتر به کشور می‌آمد، هزینه‌ها بهتر 
تأمین می‌شد. اما از سال ۱۳۹۹ و با آغاز کرونا، این روند مختل شد 
و هنوز هم گردشگر خارجی کمی وارد کشور می‌شود. قیمت بلیت 
برای هموطنان هم آن‌قدر پایین است که پاسخگوی هزینه‌ها 

نیست.
ÁÁ موزه‌های به‌ویژه  موزه‌های خصوصی   جایگاه 

هنری مانند موزه شــما در نظام فرهنگی شهری 
ارزیابــی می‌کنید؟ آیا  چون اصفهان را چگونه 
خلأ قانونی یا نبود نگاه حمایتی خاص را احساس 

می‌کنید؟
 بله، کاملًا. منطقاً اثبات شده که مدیریت بخش خصوصی بسیار 
پیشروتر و کارآمدتر از مدیریت دولتی است. به همین دلیل هم دولت 
در سال‌های اخیر بسیاری از امور را به بخش خصوصی واگذار کرده 
است. اما در حوزه موزه‌داری، یک تضاد پارادوکسیکال وجود دارد؛ 
ما نیاز به فضاهای استاندارد و بزرگ داریم، اما برای تأمین چنین 
فضاهایی یا باید آن‌ها را خریداری کنیم یا اجاره کنیم که در هر دو 

حالت، هزینه‌های بسیار سنگینی دارد. 

از زمـان   رئیـس دانشـگاه صنعتـی اصفهـان گفـت: 
جنـگ تـا امروز دانشـجویان دانشـگاه صنعتـی در صف 
اول خدمـت بـه کشـور بودنـد، ماننـد اولیـن لبـاس ضد 
شـیمیایی در زمان جنگ که در دانشـکده نسـاجی تولید 
شـد یـا اولیـن ماسـک‌های نانـو کـه در زمـان شـیوع 

ویـروس کرونـا در دانشـکده نسـاجی تولید شـد.
 بـه گزارش ایمنا، سـیدعلی محمـد میرمحمدی میبدی 
در چهاردهمیـن کنفرانس ملی مهندسـی نسـاجی ایران 
در دانشـگاه صنعتـی اصفهـان اظهـار کـرد: در دو سـال 
گذشـته در دانشـگاه صنعتـی، امکانـات بسـیار خـوب و 
بسـتر آموزشـی مناسـبی برای توسـعه صنعت نساجی و 

فراهـم شـده اسـت که افتخـار بزرگی اسـت.
 او افـزود: از زمـان جنگ تا امروز دانشـجویان دانشـگاه 
صنعتـی در صـف اول خدمـت بـه کشـور بودنـد، مانند 
اولیـن لبـاس ضـد شـیمیایی در زمـان جنـگ کـه در 
دانشـکده نسـاجی تولید شـد یـا اولین ماسـک‌های نانو 

کـه در زمان شـیوع ویروس کرونا در دانشـکده نسـاجی 
تولیـد شـد. رئیـس دانشـگاه صنعتـی اصفهـان تصریح 
کـرد: باید قدردان زحمات کسـانی کـه امکانات تحصیل 

و پیشـرفت دانشـجویان و دانشـگاه را فراهـم می‌کننـد 
صنعتـی  دانشـگاه  در  همکارانـم  تالش  از  و  باشـیم 

سپاسـگزارم. اصفهان 

 سکوت پشت سازها؛ 

موزه موسیقی اصفهان در معرض خاموشی

 دانشگاه صنعتی اصفهان در خط مقدم خدمت؛ از زمان جنگ تا امروز


